
  

UCHWAŁA NR XIII/87/2025 

RADY GMINY SEJNY 

z dnia 21 listopada 2025 r. 

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną 

przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1173) oraz art. 6r ust. 3, 3a, 3b, 3c i 3d ustawy z dnia 13 września 1996 r. 

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 733) po zasięgnięciu opinii 

Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Sejnach uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości z terenu Gminy Sejny i zagospodarowania tych odpadów, w zamian 

za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

§ 2. Ustala się, że w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości objętej gminnym systemem 

gospodarowania odpadami komunalnymi opłaty za ich gospodarowanie, Gmina Sejny będzie świadczyć usługi: 

1) odbierania z nieruchomości następujących odpadów: 

a) papieru obejmującego selektywnie zebrane odpady z papieru i tektury; 

b) szkła obejmującego selektywnie zebrane opakowania szklane; 

c) metali, tworzyw sztucznych, opakowań wielomateriałowych obejmujących selektywnie zebrane 

opakowania z metalu, tworzyw sztucznych i wielomateriałowe; 

d) bioodpadów; 

e) popiołu z palenisk domowych; 

f) mebli i innych odpadów wielkogabarytowych; 

g) odpadów tekstyliów i odzieży; 

h) niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych obejmujących pozostałości po segregacji 

odpadów wyszczególnionych w lit. a-g; 

2) przyjmowania od właścicieli nieruchomości do punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych, 

w godzinach jego pracy, zebranych w sposób selektywny: 

a) papieru i tektury oraz opakowań z papieru i tektury, metali oraz opakowań z metali, tworzyw sztucznych 

oraz opakowań z tworzyw sztucznych, opakowań ze szkła, opakowań wielomateriałowych, bioodpadów, 

odpadów niebezpiecznych, przeterminowanych leków i chemikaliów, odpadów niekwalifikujących się 

do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów 

leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności 

igieł i strzykawek, zużytych baterii i akumulatorów, zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, 

odpadów tekstyliów i odzieży powstających w gospodarstwach domowych oraz popiołu powstałego 

w kotłowni lub piecu domowym w budynkach mieszkalnych, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 25 listopada 2025 r.

Poz. 4776



b) odpadów budowlanych i rozbiórkowych z gospodarstw domowych - w ilości nieprzekraczającej 

300kg/rok z gospodarstwa domowego, 

c) opon – w ilości 8 szt./rok z gospodarstwa domowego, 

d) odpadów wielkogabarytowych – w ilości do 300 kg/rok z gospodarstwa domowego. 

§ 3. Odbieranie odpadów komunalnych w zależności od rodzaju i zabudowy odbywać się będzie 

z następującą częstotliwością: 

1) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne obejmujące pozostałości po segregacji: 

a) budynki mieszkalne jednorodzinne - odbierane w okresie od kwietnia do października nie rzadziej niż raz 

na dwa tygodnie, a w miesiącach od listopada do marca nie rzadziej niż jeden raz w miesiącu, 

b) budynki mieszkalne wielorodzinne - odbierane w okresie od kwietnia do października nie rzadziej niż 

raz na, tydzień a w miesiącach od listopada do marca nie rzadziej niż jeden raz na dwa tygodnie; 

c) nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe, i inne nieruchomości wykorzystywane na cele 

rekreacyjno-wypoczynkowe odbiór odpadów odbywa się z częstotliwością jak dla nieruchomości, 

na których znajdują się budynki mieszkalne jednorodzinne; 

2) odpady zebrane selektywnie: papier i tektura - odbierane nie rzadziej niż jeden raz w miesiącu; 

3) odpady zebrane selektywnie: metale i tworzywa sztuczne, w tym odpady opakowaniowe tworzyw 

sztucznych, oraz odpady opakowaniowe wielomateriałowe - odbierane co najmniej raz na miesiąc; 

4) odpady zebrane selektywnie: szkło - odbierane w okresie od maja do września nie rzadziej niż raz 

na miesiąc, a w miesiącach od października do kwietnia nie rzadziej niż raz na kwartał, 

5) odpady zebrane selektywnie: bioodpady - w okresie od kwietnia do października nie rzadziej niż raz 

na dwa tygodnie, a w miesiącach od listopada do marca nie rzadziej niż jeden raz w miesiącu; 

6) popiół: co najmniej raz w miesiącu - styczeń, luty, marzec, kwiecień, październik, listopad, grudzień – 

zgodnie z podanym harmonogramem; 

7) odpady wielkogabarytowe, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny będą odbierane z nieruchomości 

w ramach tzw. „wystawki” co najmniej raz w roku zgodnie z podanym harmonogramem; 

8) odpady tekstylne i odzież co najmniej raz na pół roku w ramach tzw. „mobilnej zbiórki” zgodnie 

z podanym harmonogramem. 

§ 4. 1. Dostarczane do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK) odpady 

podlegają: 

1) ewidencji polegającej na wskazaniu adresu nieruchomości, z której pochodzą dostarczone odpady oraz 

masy tych odpadów; 

2) rozładowaniu i ich umieszczeniu przez osobę przekazującą odpady w pojemnikach przeznaczonych dla 

danego rodzaju odpadu lub innych miejscach wskazanych przez pracowników obsługi PSZOK. 

W przypadku bioodpadów, w pojemnikach należy umieszczać sam odpad bez worków, w których został 

dostarczony do PSZOK, 

3) w przypadku dostarczenia chemikaliów bez opakowania zawierającego opis pozwalający na identyfikację 

odpadu, wskazaniu charakterystyki dostarczonego odpadu, 

4) natychmiastowemu zabraniu oraz zagospodarowaniu w sposób zgodny z przepisami prawa dostarczonych 

odpadów, w przypadku odmowy ich przyjęcia. 

2. Pracownicy obsługujący PSZOK mają prawo odmówić przyjęcia odpadów, jeżeli: 

a) ich ilość lub rodzaj wskazują, że nie powstały one w gospodarstwie domowym lub 

b) nie zostały posegregowane, zgodnie z zasadami określonymi w regulaminie utrzymania czystości i porządku 

na terenie Gminy Sejny lub 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 4776



c) nie zostały zabezpieczone w odpowiedni sposób, to jest: chemikalia przyjmowane będą w szczelnych 

(niecieknących) opakowaniach, natomiast odpady powstające w gospodarstwach domowych w wyniku 

przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji 

we krwi, niekwalifikujące się do odpadów medycznych należy dostarczać zabezpieczone przed otwarciem. 

3. Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK) zarządzany przez PGK 

w Sejnach Sp. z o.o. znajduje się w Sejnach przy ul. Powstańców Sejneńskich 32B. 

4. Informacja o godzinach otwarcia oraz regulamin PSZOK-u znajduje się na tablicy informacyjnej 

przy wjeździe na PSZOK. 

§ 5. 1. Przypadki niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne 

od właścicieli nieruchomości lub prowadzącego punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych należy 

zgłaszać w następujący sposób:  

1) osobiście w siedzibie Urzędu Gminy Sejny ul. Jerzego Grodzińskiego 1, 16-500 Sejny, 

2) pisemnie na adres Urzędu Gminy Sejny, ul. Jerzego Grodzińskiego 1, 16-500 Sejny, 

3) telefonicznie pod nr telefonu: 87 51 73 771, 

4) e-mail: sekretariat@gmina.sejny.pl, 

5) epuap. 

2. Zgłoszenie o którym mowa w ust. 1. zawiera w szczególności: 

1) imię i nazwisko zgłaszającego, 

2) adres do korespondencji zgłaszającego, 

3) adres nieruchomości, której dotyczy zgłoszenie, 

4) krótki opis zdarzenia. 

§ 6. Traci moc uchwała Nr X/81/2019 Rady Gminy Sejny z dnia 17 grudnia 2019 r. w sprawie 

szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych 

od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela 

nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2019 r. poz. 6177; 

zm.: Podl. z 2020 r. poz. 1031 oraz z 2024 r. poz. 5633). 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sejny. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego z wyjątkiem § 2 ust. 1 pkt 2 lit. b, c i d oraz § 3 ust. 1 pkt 6 i 8, które wchodzą 

w życie 1 stycznia 2026 roku. 

Przewodnicząca Rady 

Danguole Marcinkiewicz 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 4776



Uzasadnienie 

Podjęcie nowej uchwały w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie 

odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian 

za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi związane jest 

z poprawą funkcjonowania systemu gospodarki odpadami. 

Zasadnicza zmiana ww. uchwały dotyczy wprowadzenia nowych zapisów związanych 

z uszczegółowieniem zapisów dotyczących odbioru w sposób selektywny odpadów z tekstyliów i odzieży oraz 

popiołu oraz zwiększenia limitów odpadów przyjmowanych w PSZOK – dotyczy to odpadów typu: 

a) meble i inne odpady wielkogabarytowe z gospodarstwa domowego: z 100 kg/rok, na 300 kg/rok 

z gospodarstwa domowego; 

b) odpady budowlano-remontowe i rozbiórkowe z gospodarstw domowych pochodzące wyłącznie z drobnych 

remontów (niewymagających pozwolenia na budowę, zgłoszenia zamiaru budowy lub wykonania): 

z 100 kg/rok, na 300 kg/rok z gospodarstwa domowego; 

c) zużyte opony z wyłączeniem opon pochodzących z działalności rolniczej oraz z pojazdów większych niż 

pojazdy o dopuszczalnej masie całkowitej 3,5 tony (z 4 szt./rok, na 8 szt./rok z gospodarstwa domowego); 

Zgodnie z nowelizacją ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz niektórych innych ustaw 

od 1 stycznia 2025 r. gminy mają obowiązek przyjmowania odpadów tekstylnych i odzieży przez punkty 

selektywnego zbierania odpadów komunalnych. Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom mieszkańców, Gmina 

Sejny wprowadza alternatywną formę odbioru tekstyliów i odzieży w ramach objazdowej akcji „Mobilna 

zbiórka”, która będzie organizowana dwa razy w roku. 

Mobilna zbiórka będzie odbywać się na identycznych zasadach jak odbiór odpadów wielkogabarytowych. 

Mieszkańcy po wcześniejszym zgłoszeniu do firmy odbierającej odpady będą mogli wystawić tekstylia i odzież 

w wyznaczonym terminie przed posesję, skąd zostaną odebrane. 

Jednocześnie przypominamy, że nie rezygnujemy z dotychczasowej możliwości oddawania tekstyliów 

i odzieży do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK). Mobilna zbiórka stanowi jedynie 

dodatkową, wygodną opcję. 

Przedmiotowa uchwała jest uszczegółowieniem Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie 

Gminy Sejny. W związku z tym zmiany wprowadzone w tej uchwale uwzględniają zmiany ujęte 

w Regulaminie. 

Zgodnie z zapisami art. 6r ust. 3-3d ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach (Dz. U. z 2025 r. poz. 733) rada gminy, po zasięgnięciu opinii państwowego powiatowego 

inspektora sanitarnego, określa w drodze uchwały, stanowiącej akt prawa miejscowego, szczegółowy sposób 

i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 

i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę 

za gospodarowanie odpadami komunalnymi, w szczególności częstotliwość odbierania odpadów komunalnych 

od właściciela nieruchomości i sposób świadczenia usług przez punkty selektywnego zbierania odpadów 

komunalnych. 

Pismem nr HK.900.17.2025 z dnia 29 października 2025 r. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny 

w Sejnach pozytywnie zaopiniował projekt uchwały. 

Mając powyższe na uwadze podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

Przewodnicząca Rady 

Danguole Marcinkiewicz 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 4776


		2025-11-25T12:55:11+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




